Копия

Дело № 5-228/2022
УИД №16MS0026-телефон-телефон
           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             по делу об административном правонарушении
дата

адрес РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
фио (паспортные данные), паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
фио дата примерно в время, находясь по адресу: адрес, при осуществлении принудительного привода в отношении должника фио, на неоднократные просьбы проехать в Ново-Савиновский адресКазани, отвечал отказом, мотивировав тем, что после вчерашнего застолья ему плохо, тем самым воспрепятствовал законной деятельности судебных приставов по ОУПДС Ново-Савиновского РОСП адрес.
В силу пункта 34 Приказа Министерства связи и массовых коммуникаций РФ от дата N 234 «Об утверждении Правил оказания услуг почтовой связи», почтовые отправления разряда «судебное» и разряда «административное» при невозможности их вручения адресатам (их уполномоченным представителям) хранятся в объектах почтовой связи места назначения в течение 7 дней.
Согласно разъяснениям, содержащимся в пунктах 67 и 68  постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата N 25 «О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации», сообщение считается доставленным, если адресат уклонился от получения корреспонденции в отделении связи, в связи с чем, она была возвращена по истечении срока хранения.
фио извещался надлежащим образом о месте и времени рассмотрения административного дела по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, однако, в суд не явился. Суд считает возможным рассмотрение дела в отсутствие фио
Согласно статье 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до сумма прописью; на должностных лиц - от двух тысяч до сумма прописью.
В силу частей 1, 4 статьи 14 Федерального закона N 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законные требования сотрудника органов принудительного исполнения подлежат выполнению всеми органами, организациями, должностными лицами и гражданами на адрес, а их невыполнение законных требований сотрудника органов принудительного исполнения, в том числе непредоставление информации, предусмотренной пунктом 2 настоящей статьи, или предоставление недостоверной информации, а также действия, препятствующие исполнению служебных обязанностей сотрудником органов принудительного исполнения, влекут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
Суд считает установленным, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренный статьей 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Данный вывод суда следует: из протокола об административном правонарушении  от дата; рапорта младшего судебного пристава по ОУПДС Ново-Савиновского РОСП адрес УФССП РФ по РТ фио, из которого следует, что дата примерно в время, находясь по адресу: адрес, при осуществлении принудительного привода в отношении должника фио, на неоднократные просьбы проехать в Ново-Савиновский адресКазани, отвечал отказом, мотивировав тем, что после вчерашнего застолья ему плохо, тем самым воспрепятствовал законной деятельности судебных приставов по ОУПДС Ново-Савиновского РОСП адрес, постановлением о приводе должника по ИП от дата.
При назначении фио административного наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения и личность виновного. Обстоятельств, смягчающих и  отягчающих административную ответственность, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
фио привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьёй 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: наименование платежа: 5-228/2022, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ наименование организации России//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, кор.сч. № 40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон; код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес); КБК 73111601063010101140; УИН  0318690900000000028828725.
Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес по адресу: адрес, либо на электронный адрес: ms.4901@tatar.ru, либо по факсу телефон.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения.
Мировой судья:        (подпись)
Копия верна.
	Мировой судья:
	             фио

Постановление вступило в законную силу "____"____________дата
	Мировой судья:
	         фио

1